
UCHWAŁA NR XVI/135/20
RADY GMINY KAŹMIERZ

z dnia 20 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz publicznych innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Kaźmierz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, poz. 1680, poz. 1681, poz. 1818, poz. 2197 i poz. 2248), Rada 
Gminy Kaźmierz uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz publicznych innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Kaźmierz:

1) obowiązek spełniania rocznego przygotowania przedszkolnego – 10 punktów,

2) pozostawanie rodziców w zatrudnieniu lub prowadzenie przez nich działalności gospodarczej (w tym 
rolniczej) lub pobieranie nauki w systemie dziennym – 3 punkty,

3) rodzice rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w urzędzie skarbowym właściwym dla osób 
zamieszkałych na terenie Gminy Kaźmierz – 3 punkty,

4) kandydat wychowuje się w rodzinie objętej nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta rodziny – 
1 punkt,

5) rodzeństwo kandydata w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja, będzie uczęszczało do tego 
samego, wybranego przez rodziców przedszkola – 1 punkt,

6) kandydat wychowuje się w rodzinie, w której jeden z rodziców jest zatrudniony w jednostce organizacyjnej 
Gminy Kaźmierz – 1 punkt.

§ 2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów o których mowa w § 1 tj.:

1) kopia aktu urodzenia dziecka mającego obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego,

2) oświadczenie rodziców o pobieraniu nauki w systemie dziennym, o zatrudnieniu lub prowadzeniu 
działalności gospodarczej,

3) poświadczenie dotyczące co najmniej jednego rodzica o rozliczaniu podatku dochodowego od osób 
fizycznych w urzędzie skarbowym właściwym dla Gminy Kaźmierz, np. odpis pierwszej strony rocznego 
„Zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty)” zaopatrzonego w prezentatę właściwego 
urzędu skarbowego za rok poprzedzający rekrutację,

4) oświadczenie rodzica/ów o objęciu rodziny nadzorem kuratorskim lub wparciem asystenta rodziny,

5) oświadczenie rodzica/ów o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do  przedszkola,

6) oświadczenie rodzica/ów o zatrudnieniu w jednostce organizacyjnej Gminy Kaźmierz.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaźmierz.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIV/224/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie 
ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz publicznych innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Kaźmierz (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2017 r. poz. 1784).

Id: 0B8A39F6-508E-44CA-A109-7D707CED878B. Podpisany Strona 1

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/kazmierz/4379.pdf


§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kaźmierz

Arleta Wojciechowska

Id: 0B8A39F6-508E-44CA-A109-7D707CED878B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XVI/135/20

Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 20 stycznia 2020 r.

W związku ze zmianą prawa oświatowego i wprowadzonymi przepisami dotyczącymi przyjmowania 
dzieci do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i punktów przedszkolnych funkcjonujących w 
szkołach podstawowych oraz do klas pierwszych publicznych szkól podstawowych, organ 
prowadzący zobowiązany jest do podania do publicznej wiadomości, terminów przeprowadzania 
postępowania rekrutacyjnego i uzupełniającego oraz kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym i uzupełniającym.

Art. 131 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe – stanowi: 
„4. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 
rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole, oddział przedszkolny 
w danej publicznej szkole podstawowej albo dana publiczna inna forma wychowania przedszkolnego 
nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod 
uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej 
realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic 
samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, 
oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący określa dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia tych kryteriów.”
Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów oraz przyznaje każdemu kryterium określoną 
liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość.

Id: 0B8A39F6-508E-44CA-A109-7D707CED878B. Podpisany Strona 3




